2

Внесён Главой города Ульяновска

ПРОЕКТ

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                     №________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 25.04.2012  № 70   «Об  утверждении Порядка согласования распоряжения имуществом, закреплённым за муниципальными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от _________ №________, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок согласования распоряжения имуществом, закреплённым за муниципальными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 25.04.2012 № 70 «Об утверждении Порядка согласования распоряжения имуществом, закреплённым за муниципальными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Согласование распоряжения имуществом, закреплённым:

за муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск» (далее – бюджетное учреждение) или муниципальными казёнными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск» (далее – казённое учреждение), осуществляется отраслевым (функциональным) органом администрации города Ульяновска, наделённым полномочиями по решению вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (далее – Уполномоченный орган), и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения или казённого учреждения;

за  муниципальными автономными учреждениями муниципального образования «город Ульяновск» (далее – автономное учреждение), осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения.»;

2) в разделе 2:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Настоящим разделом устанавливается процедура согласования совершения бюджетными учреждениями крупных сделок в соответствии со статьёй 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях».
Бюджетным учреждением крупная сделка должна быть согласована с Уполномоченным органом и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения).»;
б) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для получения согласования совершения крупной сделки бюджетное учреждение представляет в Уполномоченный орган следующие документы:»;
в) подпункт 2 пункта 2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Подписанное руководителем согласие органа  осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения или казённого учреждения на совершение бюджетным учреждением или казённым учреждением сделки.».
г) в пункте 2.4 абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган готовит письмо о согласовании совершения бюджетным учреждением крупной сделки (кроме сделок с отчуждением недвижимого имущества) либо об отказе в согласовании совершения такой сделки, в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктом 2.2 раздела 2, в Уполномоченном органе.»;
в абзаце втором слова «проект постановления администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

д) в абзаце первом пункта 2.5 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

е) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Письмо Уполномоченного органа о согласовании либо об отказе в согласовании совершения бюджетным учреждением крупной сделки направляется бюджетному учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в Уполномоченном органе.»;
3) в разделе 3:
а) в пункте 3.4 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

б) в пункте 3.5 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

в) пункт  3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Письмо Уполномоченного органа об одобрении либо об отказе в одобрении совершения бюджетным учреждением сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, направляется бюджетному учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в Уполномоченном органе.»;

4) в разделе 4:

а) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Уполномоченный орган готовит письмо о согласовании либо об отказе в согласовании распоряжения имуществом (кроме отчуждения недвижимого имущества) бюджетных учреждений, казённых учреждений в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктами 4.2 и 4.3 раздела 4  настоящего Порядка, в Уполномоченном органе.

В случае если бюджетным учреждением, казённым учреждением представлены документы для получения согласия на совершение сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества бюджетного учреждения, казённого учреждения, Уполномоченный орган в течение 10 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов в Уполномоченном органе, направляет уведомление о планируемой к совершению сделке Главе города Ульяновска и в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск».

Уполномоченный орган готовит письмо о согласовании совершения сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества бюджетных учреждений, казённых учреждений, либо письмо об отказе в таком согласовании в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктами 4.2 и 4.3 настоящего раздела, в Уполномоченном органе. Указанное письмо Уполномоченный орган готовит не ранее чем через пять календарных дней со дня направления уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта, Главе города Ульяновска и в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск».»;
б) в пункте 4.5 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;
в) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Письмо Уполномоченного органа, указанное в абзацах первом и третьем пункта 4.4 настоящего раздела, направляется бюджетному учреждению, казённому учреждению в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации письма в Уполномоченном органе.»;
г) пункт 4.6.1 изложить в следующей редакции:
«4.6.1. Не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения о даче согласия на совершение сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества бюджетных учреждений, казённых учреждений, Уполномоченный орган направляет информацию о таком решении Главе города Ульяновска и в Ульяновскую Городскую Думу.».

д) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, готовит письмо о согласовании либо об отказе в согласовании распоряжения имуществом (кроме отчуждения недвижимого имущества) автономного учреждения в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации в соответствующем органе документов, предусмотренных пунктом 4.8 настоящего раздела.

В случае если автономным учреждением представлены документы для получения согласия на совершение сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества автономного учреждения, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, в течение 10 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов в соответствующем органе, направляет уведомление о планируемой к совершению сделке Главе города Ульяновска и в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск».

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, готовит письмо о согласовании совершения сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества автономного учреждения, либо письмо об отказе в таком согласовании в течение 30 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктом 4.8 настоящего раздела. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, направляет указанное письмо  не ранее чем через пять календарных дней со дня направления уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта, Главе города Ульяновска и в Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск».»;
е) в пункте 4.10 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

ж) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Письмо органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения, о согласовании либо об отказе в согласовании распоряжения имуществом автономного учреждения направляется автономному учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в органе, осуществляющем функции и полномочия учредителя автономного учреждения.»;

з) пункт 4.11.1 изложить в следующей редакции:

«4.11.1. Не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения о даче согласия на совершение сделки, связанной с отчуждением недвижимого имущества автономного учреждения орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, направляет информацию о таком решении Главе города Ульяновска и в Ульяновскую Городскую Думу.»;
5) в разделе 5:

а) в пункте 5.3 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;
б) в пункте 5.4 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

в) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Письмо Уполномоченного органа о согласовании либо об отказе в согласовании передачи денежных средств и иного имущества бюджетного учреждения направляется бюджетному учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в Уполномоченном органе.»;

6) в разделе 6:
а) в пункте 6.11 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

б) пункт 6.13 изложить в следующей редакции:
«6.13. Письмо Уполномоченного органа о согласовании либо об отказе в согласовании списания имущества направляется бюджетному учреждению, казённому учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в Уполномоченном органе.»;

в) в пункте 6.15 слова «проект письма администрации города Ульяновска» заменить словом «письмо»;

г) пункт 6.17 изложить в следующей редакции:
«6.17. Письмо органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения, о согласовании либо об отказе в согласовании списания имущества направляется автономному учреждению по почте в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня регистрации такого письма в органе, осуществляющем функции и полномочия учредителя автономного учреждения.»;

д) пункт 6.19 изложить в следующей редакции:
«6.19. Акты о списании основных средств утверждаются руководителем бюджетного учреждения, казённого учреждения только после получения письма Уполномоченного органа и автономного учреждения только после получения письма органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения о согласовании списания имущества. С этого момента учреждение вправе приступить к разборке, демонтажу, сносу и (или) утилизации списанного имущества.»;
е) в абзаце первом пункта 6.20 слова «письма администрации города Ульяновска» заменить словами «письма Уполномоченного органа или письма органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Глава города Ульяновска                                                                   Д.А.Вавилин
Председатель Ульяновской Городской Думы                              И.В.Ножечкин
Согласовано:

И.о. Заместителя начальника Управления________________О.Н.Сергунина
Заместитель начальника Управления-

Начальник юридического отдела________________________Е.П.Седова

Начальник отдела по работе с МПиУ_______________О.А.Логинова

Исп. Шабатура К.Г.

27-16-64